UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

BAN DÂN TỘC

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:           /BDT-CSDT Quảng Ngãi, ngày        tháng 11 năm 2023

V/v triển khai thực hiện

Quyết định số 4099/QĐ-BYT

ngày 06/11/2023 của Bộ

trưởng Bộ Y tế và Quyết định

số 1676/QĐ-UBND ngày

09/11/2023 của Chủ tịch

UBND tỉnh

Kính gửi: UBND huyện Trà Bồng.

Thực hiện Quyết định số 1676/QĐ-UBND ngày 09/11/2023 của Chủ

tịch UBND tỉnh về việc kiện toàn Hội đồng thẩm định và ủy quyền thông báo

và phê duyệt các dự án, kế hoạch liên kết sản xuất theo chuỗi giá trị thuộc các

chương trình mục tiêu quốc gia trên địa bàn tỉnh Quảng Ngãi và ý kiến chỉ

đạo của Chủ tịch UBND tỉnh tại Công văn số 5588/UBND-KGVX ngày

07/11/2023 về việc triển khai thực hiện Quyết định số 4099/QĐ-BYT ngày

06/11/2023 của Bộ trưởng Bộ Y tế; Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND huyện

Trà Bồng triển khai thực hiện một số nội dung sau:

1. Triển khai thực hiện Quyết định số 4099/QĐ-BYT ngày 06/11/2023

của Bộ trưởng Bộ Y tế về việc ban hành Kế hoạch triển khai hướng dẫn, chỉ

đạo thực hiện điểm dự án Đầu tư, hỗ trợ phát triển vùng trồng dược liệu quý

thuộc Chương trình mục tiêu quốc gia phát triển kinh tế - xã hội vùng đồng

bào dân tộc thiểu số và miền núi tại một số địa phương có điều kiện phù hợp.

2. Khẩn trương hoàn thiện các thủ tục để thông báo rộng rãi kế hoạch

thực hiện dự án đầu tư, hỗ trợ phát triển vùng trồng dược liệu quý trên các

phương tiện truyền thông, hoặc trên trang điện tử, niêm yết công khai tại trụ

sở của cơ quan, đơn vị. Thông báo lựa chọn đơn vị chủ trì liên kết thực hiện

dự án dược liệu quý; tiếp nhận, mở hồ sơ và gửi hồ sơ đề nghị thẩm định dự

án đầu tư, hỗ trợ phát triển vùng trồng dược liệu quý về Ban Dân tộc tỉnh (cơ

quan làm Thư ký của Hội đồng thẩm định) trước ngày 05/12/2023 để trình

Chủ tịch Hội đồng thẩm định xem xét, tổ chức thẩm định theo quy định.

Ban Dân tộc tỉnh đề nghị UBND huyện Trà Bồng triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:  TRƯỞNG BAN
- Như trên;
- UBND tỉnh (để b/c);
- Các Sở: Y tế, Nông nghiệp và PTNT (để p/h);
- Lãnh đạo Ban;
- Các Phòng thuộc Ban;
- Lưu: VT, Thời.

Hồ Ngọc Thịnh

2

		2023-11-18T09:13:01+0700

		2023-11-20T07:54:55+0700

		2023-11-20T07:54:55+0700

		2023-11-20T07:54:55+0700